

## MUNICÍPIO DE ANADIA

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL Comissão de Revisão do Regimento

## ---- Acta n.º 3----

----- Aos dois dias do mês de Dezembro do ano dois mil e treze, no Edifício dos Paços do Município, reuniu a Comissão de Revisão do Regimento da Assembleia Municipal de Anadia, criada por deliberação de dezanove de Outubro de dois mil e treze, presidida pelo Senhor Presidente da Assembleia Municipal, Adriano Martins Aires, tendo igualmente comparecido o Senhor Deputado Municipal Luís António Sousa Pinto dos Santos, em representação do MIAP, o Senhor Deputado Municipal João José Nogueira de Almeida, em representação do PPD/PSD, o Senhor Deputado Municipal António Manuel Alves, em representação do PS e o Senhor Deputado Municipal Sidónio Carvalho da Cruz Ferreira Simões, em representação do CDS-PP. -------- Secretariou a reunião o Coordenador Técnico responsável pelo apoio administrativo à Assembleia Municipal, Senhor Cândido Filipe Rodrigues Alves. ---------- Pelo Senhor Presidente da Assembleia foi declarada aberta a reunião pelas vinte e uma horas e quinze minutos. ---------- A Comissão de Revisão do Regimento deliberou, por unanimidade, manter os artigos 21.º, 22.º, 23.º, 24.º, 28.º e 29.º e alterar os artigos 25.º, 26.º, 27.º e 30.º. Com a divisão das competências da Assembleia Municipal em dois artigos: artigo 3.º (Competências de Apreciação e Fiscalização) e artigo 4.º (Competências de Funcionamento) operou-se uma renumeração de todos os artigos posteriores ao artigo 3.º. O articulado aprovado consta de documento que se dá como transcrito e que se encontra em anexo à presente acta. ----------------------O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, Adriano Martins Aires, declarou encerrada a reunião, pelas vinte e duas horas e vinte e três minutos e de tudo para constar se lavrou a presente acta, que eu, Cândido Filipe Rodrigues Alves, Coordenador Técnico responsável pelo apoio administrativo à Assembleia Municipal, redigi e subscrevi e que vai ser assinada pelos presentes. ------O Presidente da Assembleia Municipal (Adriano Martins Aires) O Representante do MIAP (Luís António Sousa Pinto dos Santos) A Representante do GM/PSD (João José Nogueira de Almeida) O Representante do GM/PS (António Manuel Alves) O Representante do GM/CDS-PP

(Sidónio Carvalho da Cruz Ferreira Simões)



## MUNICÍPIO DE ANADIA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL Comissão de Revisão do Regimento

O Responsável pelo apoio administrativo	-
(Cândido Filipe Rodrigues Alves)	•